
 

 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

24. 4. 2013  39 

Věc: 

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2013 – rozdělení 

dotací 

Důvod předložení: 

Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 56/2Z/2012 ze dne 19. 12. 2012 – schválení a 

vyhlášení Programu na záchranu a obnovu kulturních památek 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

8 000 000,- Kč – Fond rozvoje Ústeckého kraje 

Zpracoval: Předkládá: 

Mgr. Radek Spála, 

vedoucí odboru kultury a památkové péče  

 Jitka Sachetová, 

členka Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo:  43/12R/2013  

dne: 27. 3. 2013 hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

1 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

10. 4. 2013   

Přílohy: 

1. Přehled podaných žádostí 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d l o  
1) dle § 37 odst. 1 písmeno c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace na zvýšené náklady spojené se 

zachováním nebo obnovou kulturní památky z Fondu rozvoje Ústeckého kraje v rámci 

realizace Programu těmto žadatelům: 

 

projekt č. 4 

Městys Peruc, IČ: 00265331, dotace ve výši 80 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava střechy a komínů budovy radnice 

městyse Peruc 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění.



 

 2 

min. 30 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 10. 2013 

      projekt č. 14 

Město Duchcov, IČ: 002662993, dotace ve výši 100 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Rekonstrukce a restaurování ryby /delfína/ 

ze sfingového rybníku 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min. 30,60 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 9. 2013 

projekt č. 17 

Via Tempora Nova, občanské srdužení, IČ: 22826564, dotace ve výši 555 525,- Kč 

za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Obnova zámku v Lipové u Šluknova 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

      min. 30 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2013 

projekt č. 19 

Město Benešov nad Ploučnicí, IČ: 00261181, dotace ve výši 53 475,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování sochy sv. Vojtěcha, Benešov 

nad Ploučnicí 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši  

      min. 0 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 1. 12. 2013 

projekt č. 26 

Obec Petrohrad, IČ: 00480975, dotace ve výši 120 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Výklenková kaple Bílenec 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši  

      min. 30 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 10. 2013 

projekt č. 30 

Město Štětí, IČ:00264466, dotace ve výši 90 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Obnova barokní brány v Počeplicích 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min. 52,68 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2013 

projekt č. 36 

Obec Kostomlaty pod Milešovkou, IČ:00266396, dotace ve výši 500 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Hrad Kostomlaty pod Milešovkou – zajištění 

a konzervace torza druhé brány s přilehlou hradbou k malé věži – 2. etapa 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min. 30 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2013 

projekt č. 37 

Sempra Vrbičany s.r.o., IČ:25012827, dotace ve výši 556 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Kompletní renovace historického krovu 

zámku ve Vrbičanech 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min. 30,08 % skutečných celkových předmětných nákladů bez DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 9. 2013 



 

 3 

projekt č. 43 

Město Klášterec nad Ohří,  IČ: 00261939, dotace ve výši 701 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování Sedmi bolestí Panny Marie 

v zámeckém parku v Klášterci nad Ohří 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši  

      min. 0 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 10. 2013 

projekt č. 48 

Obec Ryjice, IČ: 00556882, dotace ve výši 305 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Rekonstrukce koruny a vnitřní části východní 

hradby hradu Blansko 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min. 0% skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2013 

projekt č. 50 

Římskokatolická farnost Verneřice, IČ: 64707512, dotace ve výši 250 000,- Kč 

za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Generální oprava kostela sv. Anny ve 

Verneřicích – oprava průčelí kostela 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min. 52,60% skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2013 

projekt č. 53 

Obec Lubenec, IČ: 00265217, dotace ve výši 80 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Zajištění a oprava sochy sv. Floriána v 

Lubenci 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min. 30 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 10. 2013 

projekt č. 61 

Římskokatolická farnost – děkanství Louny, IČ: 49120522, dotace ve výši 349 000,- Kč za 

podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování kamenného ochozu věže 

chrámu sv. Mikuláše 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši  

       min. 1,46 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 10. 2013 

projekt č. 62 

  dotace ve výši 315 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Statické zabezpečení a oprava vitráží na 

kostele Nanebevzetí P. Marie v Konojedech u Úštěka 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min. 57,20 % skutečných celkových předmětných nákladů bez DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2013 

projekt č. 64 

 datum narození:  dotace ve výši 250 000,- Kč 

za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Zajištění statiky, oprava krovu a střechy 

městského domu Panský dvůr č.p. 5 v Úštěku 



 

 4 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši min.    

34,92 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2013 

projekt č. 85 

Město Litvínov,  IČ: 00266027, dotace ve výši 150 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Zámek Valdštejnů – restaurování portálu 

a vstupních vrat 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min. 20 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2013 

projekt č. 87 

Obec Petrovice,  IČ: 00266922, dotace ve výši 110 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v  souladu s  Programem k  účelu: Obnova – restaurování pamětního kříže v 

Petrovicích 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min. 30 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31 7. 2013 

projekt č. 88 

Obec Petrovice,  IČ: 00266922, dotace ve výši 140 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Zrestaurování pomníku bitvy z roku 1813 na 

Nakléřově 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min. 30 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 7. 2013 

projekt č. 92 

Město Třebenice, IČ: 00264521, dotace ve výši 45 885,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování barokní kašny na Paříkově 

náměstí v Třebenicích 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min. 30 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2013 

projekt č. 99 

Obec Telnice, IČ: 00267074, dotace ve výši 900 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurátorsko-konzervační zásah na 

rakouském pomníku bitvy r. 1813 u Varvažova 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min. 17,49 % skutečných celkových předmětných nákladů bez DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 15. 8. 2013 

      projekt č. 110 

, datum narození:  dotace ve výši 400 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava měšťanského domu, Libochovice, 

Kerkovo nábřeží 310 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min. 30,12 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2013 

projekt č. 111 

Římskokatolická farnost – děkanství Úštěk, IČ: 62769847, dotace ve výši 250 000,-Kč za 

podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Obnovení věžičky kaple Božího hrobu a 



 

 5 

oprava omítek a parapetních desek schodišť Kalvárie na Ostré 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min. 54,30 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2013 

projekt č. 112 

      Statutární město Ústí nad Labem, IČ: 00081531, dotace ve výši 45 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Obnova klenby a hlavního vchodu Trmického 

zámku 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min. 30 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 10. 2013 

 

2) dotace poskytnout žadatelům na základě smlouvy o poskytnutí dotace ve smyslu 

Článku X. Programu; 

 

B )  u k l á d á      

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace 

ve smyslu Článku X. Programu se žadateli uvedenými v části A) tohoto usnesení, dle 

přílohy č. 1 B) usnesení Zastupitelstva č.56/2Z/2012 – schváleného vzoru smlouvy 

Termín: 31. 8. 2013 

Důvodová zpráva: 

Ústecký kraj již devátým rokem vyhlašuje dotační program v oblasti památkové péče na záchranu 

a obnovu kulturních památek, chráněných podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči. 

Cílem programu pro rok 2013 je záchrana a obnova movitých i nemovitých kulturních památek 

v Ústeckém kraji bezprostředně souvisejících s 200. Výročím bitvy u Chlumce a nominací 

Středoevropské kulturní krajiny Montanregion Erzgebirge/Krušnohoří na zápis na seznam 

UNESCO, záchrana bezprostředně ohrožených hodnotných, architektonických a historických 

kulturních památek, záchrana a obnova movitých i nemovitých kulturních památek v Ústeckém 

kraji (např. opravy a rekonstrukce hradů, zámků, církevních staveb, lidové architektury, 

hodnotné městské architektury, historické zeleně, technických památek, restaurování plastik a 

vybavení interiérů a dalších objektů prohlášených za kulturní památku.  

Maximální výše dotace je 70% z celkových nákladů projektu, v případě restaurování může dotace 

dosáhnout až 100% z celkových nákladů. Procentuální podíl dotace je závazným finančním 

ukazatelem v rámci celkových nákladů projektu. Tento podíl bude uveden ve smlouvě o 

poskytnutí neinvestiční dotace. 

Aktuální znění Programu bylo schváleno Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením 

č. 56/2Z/2012 ze dne 19. 12. 2012. Pro rok 2013 jsou pro Program vyhrazeny prostředky v rámci 

Fondu rozvoje Ústeckého kraje ve výši 8 000 000,- Kč. Do Programu bylo pro rok 2013 podáno 

117 žádostí, z toho 14 žádostí schválila Rada ÚK a 23 žádostí doporučila projednat 

v Zastupitelstvu ÚK.  

 
 

 




